
Rio Grande do Norte , 27 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1985 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    132 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e 

cinco reais) ao Assessor Jurídico Chefe, JOSÉ IVALTER 

FERREIRA FILHO, Matrícula: 1158-4, para cobrir suas despesas 

durante o dia de hoje (26/03/19), a fim de resolver assuntos ligados à 

Prefeitura, junto a Vara do trabalho de Currais Novos/RN, conforme 

solicitação nº 51. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de março de 

2019. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete Civil 

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:A742931E 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 213/2019 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e 

cinco reais) ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS G. DE 

PONTES, CPF: 455.136.354-53, Agente Administrativo, vinculado a 

Secretaria Municipal de Administração para cobrir suas despesas no 

dia 27 do corrente mês e ano, na cidade de Nova Cruz/RN, para 

resolver assuntos no que diz respeito a esta Municipalidade, conforme 

Solicitação nº 158. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de março de 

2019. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete Civil 

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:B97C7828 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 214/2019 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Conceder duas diárias e meia, no valor de R$ 225,00 

(duzentos e vinte e cinco reais) à servidora THACYANA LENIZE 

SANTOS RIBEIRO LÚCIO, CPF: 068.567.974-86, Técnica da 

Viligância Epidemiológica, vinculada a Secretaria Municipal de 

Saúde, para cobrir suas despesas no período de 27 a 29 do corrente 

mês e ano, na cidade de Natal/RN, onde participará de uma oficina de 

planejamento, conforme Solicitação nº 13. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de março de 

2019. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete Civil 

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:70460887 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 215/2019 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e 

cinco reais) à servidora SILVIA FERREIRA LIMA RODRIGUES, 

CPF: 751.695.684-87, Coordenadora de Turismo, vinculada a 

Secretaria Municipal de Turismo, para cobrir suas despesas no dia 27 

do corrente mês e ano, na cidade de Serra de São Bento/RN, onde 

participará de um oficina de Atualização do Mapa do Turismo, 

conforme Solicitação nº 12. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de março de 

2019. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete Civil 

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:AE6D4ADB 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 216/2019 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e 

cinco reais) à servidora MARCELA PESSOA DE SOUZA, 

Matrícula: 1125-8, Secretária Municipal de Turismo e 

Desenvolvimento Econômico deste Município, para cobrir suas 

despesas no dia 27 do corrente mês e ano, na cidade de Serra de São 

Bento/RN, onde participará de um oficina de Atualização do Mapa do 

Turismo, conforme Solicitação nº 11. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de março de 

2019. 

  

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete Civil 

Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:25ECE72C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 



Rio Grande do Norte , 27 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1985 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    133 

(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 

a quem interessar que estará realizando no dia 08 de abril de 2019, às 

09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 018/2019, objetivando o Registro de Preço para 

contratação de empresa especializada no fornecimento de 

combustível, de forma parcelada, destinado à frota de veículos do 

Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede 

da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, 

no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no 

site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações. 

  

Santa Cruz/RN, em 26 de março de 2019. 

  

Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 

Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:2135E215 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 013/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público oresultado do(a) 

Pregão Presencial Nº 013/2019, conforme descrito: objeto: Registro 

de Preço para aquisição de óleo lubrificante, graxa, aditivos e fluido 

para freios destinados à frota de veículos do Município de Santa 

Cruz/RN. Empresa(s) Vencedora(s): 

FRANQUE ALVES DO NASCIMENTO - ME- CNPJ: 

08.641.205/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 5, 6, 8, 10, 

11, 13, 15, 18, 20, 21, 23; totalizando o valor de R$ 78.509,00 

(setenta e oito mil, quinhentos e nove reais).POSTO DE 

COMBUSTIVEIS STOPCAR LTDA - EPP - CNPJ: 

11.133.992/0001-41, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 7, 9, 12, 

14, 16, 17, 19, 22; totalizando o valor de R$ 69.095,00 (sessenta e 

nove mil e noventa e cinco reais). 

  

Sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, em, 26 de 

março de 2019.  

  

O Pregoeiro. 

Publicado por: 

Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:71077503 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019. 

 

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Presencialnº 013/2019, 

realizada em 25/03/2019, a saber: Objeto: Registro de Preço para 

aquisição de óleo lubrificante, graxa, aditivos e fluido para freios 

destinados à frota de veículos do Município de Santa Cruz/RN. 

FRANQUE ALVES DO NASCIMENTO – ME - CNPJ: 

08.641.205/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 5, 6, 8, 10, 

11, 13, 15, 18, 20, 21, 23; totalizando o valor de R$ 78.509,00 

(setenta e oito mil, quinhentos e nove reais). POSTO DE 

COMBUSTIVEIS STOPCAR LTDA - EPP - CNPJ: 

11.133.992/0001-41, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 7, 9, 12, 

14, 16, 17, 19, 22; totalizando o valor de R$ 69.095,00 (sessenta e 

nove mil e noventa e cinco reais). 

  

SANTA CRUZ/RN, em 26 de março de 2019 

  

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 

Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 

Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:49C349D1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 026/2019 

 

PORTARIA 026/2019  

Santa Maria-RN, 26 de Março de 2019. 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$ 

60,00 (sessenta reais) ao servidor VALDIR VITURINO PORTO 

(Secretário da JSM 164), CPF nº 182.764.404-44, para participar de 

uma capacitação que terá como tema a Excelência e Inovação dos 

serviços, que será realizada no dia 28 de março do ano corrente, na 

cidade de Ceará-Mirim/RN. 

  

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 

todas as demais disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:EE64E935 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 027/2019 

 

PORTARIA 027/2019  

Santa Maria-RN, 26 de Março de 2019. 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária parcial no valor unitário de R$ 

100,00 (cem reais), ao servidor OZIEL FERNANDES DOS 

SANTOS (Secretário Municipal de Saúde), CPF nº 443.303.594-72, 

para participar da reunião da CIR – Comissão Intergestores Regionais/ 

5ª Região de Saúde em Santa Cruz/RN, no dia 26/03/2019, a partir das 

9:00 horas no Auditório da V URSAP. 

  

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 

todas as demais disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 

  

PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:0AC3EAB2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA 028/2019 

 

PORTARIA 028/2019  

Santa Maria-RN, 26 de Março de 2019. 

  

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  


